

# 単 価 合 意 書

令和 7 年 1 1 月 4 日に契約した R 7 横環南栄・戸塚間改良その 1 工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 1 1 月 2 5 日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心 2－1

氏名 契約担当官

関東地方整備局長

橋本 雅道

受注者 住所 神奈川県横浜市中区尾上町一丁目 6 番地

氏名 若築建設株式会社 横浜支店

支店長 田村 康幸

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		273, 014, 039	
地盤改良工						
		式	1		213, 174, 151	
固結工						
		式	1		124, 588, 121	
スリ-攪拌	高有機質土 杭径 1600mm 長さ(打設長) 11.4m 長さ(杭長) 9.75m					
(1)		本	44	472, 124	20, 773, 456	
スリ-攪拌	高有機質土 杭径 1600mm 長さ(打設長) 11.4m 長さ(杭長) 10.5m					
(2)		本	83	491, 661	40, 807, 863	
スリ-攪拌	高有機質土 杭径 1600mm 長さ(打設長) 11.4m 長さ(杭長) 11.25m					
(3)		本	41	445, 365	18, 259, 965	
スリ-攪拌	高有機質土 杭径 1600mm 長さ(打設長) 12.9m 長さ(杭長) 12.0m					
(4)		本	65	597, 401	38, 831, 065	
スリ-攪拌	高有機質土 杭径 1600mm 長さ(打設長) 6.62m 長さ(杭長) 5.72m					
(5)		本	9	657, 308	5, 915, 772	
残土処理工						
		式	1		88, 586, 030	
積込(ル-ス)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1, 423, 130	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(現場～処分場)		式	1		10, 919, 000	
残土等処分	自硬性汚泥					
		式	1		76, 243, 900	
排水構造物工						
		式	1		25, 872, 867	
作業土工						
		式	1		915, 115	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り (1)	土砂	式	1		53,130	
床掘り (2)	土砂 上記以外(小規模)	式	1		44,400	
埋戻し (1)	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		220,110	
埋戻し (2)	土砂 最大埋戻幅1m未満	式	1		230,370	
基面整正		式	1		125,125	
土砂等運搬 (現場～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		90,096	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		30,144	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		46,660	
土砂等運搬 (仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		75,080	
側溝工		式	1		20,624,677	
プレキャストU型側溝 (横断側溝)	鉄筋コンクリートU型側溝	m	9	69,369	624,321	
LU側溝(1)	LU-240(A)標準部	m	240	37,332	8,959,680	
LU側溝(2)	LU-240(B)歩行者横断部	m	9	44,406	399,654	
LU側溝(3)	LU-240(C)歩行者横断部すりつけ	箇所	2	27,240	54,480	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
L0側溝(1)	L0-250(A)標準部	m	221	42,601	9,414,821	
L0側溝(2)	L0-250(C)歩行者横断部すりつけ	箇所	1	26,110	26,110	
L0側溝(3)	L0-250(D)車両乗入部	m	9	41,851	376,659	
L0側溝(4)	L0-250(E)車両乗入部すりつけ	箇所	6	25,897	155,382	
L型側溝(1)	(A)標準部	m	5	12,712	63,560	
L型側溝(2)	(B)歩行者横断部	m	23	12,175	280,025	
L型側溝(3)	(C)歩行者横断部すりつけ	箇所	3	8,437	25,311	
プレキャストU型側溝	PU-240	m	27	9,062	244,674	
管渠工		式	1		493,449	
横断暗渠	300 タイプ1 T-25	m	19	25,971	493,449	
集水桝・マンホール工		式	1		3,306,213	
プレキャスト街渠桝 (1)	LU中間桝(A)タイプ4・8(T-20用)	箇所	11	70,878	779,658	
プレキャスト街渠桝 (2)	LU取付桝(B)タイプ4・8(T-20用)	箇所	3	96,480	289,440	
現場打ち集水桝 (1)	L0型側溝桝(A) 現場打材 18-8-25 (高炉) 法面作業補正無	箇所	11	58,425	642,675	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (2)	L0型側溝桝(B) 現場打材 18-8-25 (高炉) 法面作業補正無	箇所	1	77,989	77,989	
現場打ち集水桝 (3)	G1桝-B500-L500-H600 現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	6	103,054	618,324	
現場打ち集水桝 (4)	G1桝-B500-L500-H700 現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	107,498	107,498	
現場打ち集水桝 (5)	G1桝-B500-L500-H1000 現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	124,628	124,628	
現場打ち集水桝 (6)	G1桝-B500-L500-H1100 現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	3	155,924	467,772	
現場打ち集水桝 (7)	G2桝-B500-L500-H800 現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	90,545	90,545	
現場打ち集水桝 (8)	G2桝-B500-L500-H1000 現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	107,684	107,684	
取付管工		式	1		533,413	
下水取付管(1)	φ 200mm	箇所	7	26,573	186,011	
下水取付管(2)	φ 300mm	箇所	2	173,701	347,402	
縁石工		式	1		3,234,609	
縁石工		式	1		3,234,609	
歩車道境界ブロック (1)	両面 150/190×200×600(A)	m	4	8,211	32,844	
歩車道境界ブロック (2)	A種(150/170×200×600)	m	2	8,010	16,020	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (3)	A種(両面R 150/190×200~176/190 ×70×600)	m	2	9,211	18,422	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (4)	片面 180/210×300×600 (C)	m	29	10,796	313,084	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	A種(120×120×600)	m	362	6,687	2,420,694	
張りコンクリート	18-8-25 (20) (高炉) コンクリート夜 間割増無	m2	105	4,129	433,545	
防護柵工		式	1		3,606,656	
防止柵工		式	1		2,577,488	
転落(横断)防止柵 (1)	柵高 0.8mﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ 建込	m	239	7,148	1,708,372	
転落(横断)防止柵 (2)	柵高 1.2m コンクリート建込	m	62	14,018	869,116	
車止めﾎﾞｰｽﾄ工		式	1		1,029,168	
車止めﾎﾞｰｽﾄ	HC種 土中式	本	21	49,008	1,029,168	
舗装工		式	1		10,883,861	
区画線工		式	1		279,447	
溶融式区画線 (1)ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	620	346.3	214,706	
溶融式区画線 (2)ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	10	775.3	7,753	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線  (3)コンクリート舗装	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	26	373.5	9,711	
溶融式区画線  (4)コンクリート舗装	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	3	807.8	2,423	
溶融式区画線  (5)コンクリート舗装	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	51	879.5	44,854	
アスファルト舗装工		式	1		8,705,208	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 250mm	m <sup>2</sup>	1,590	1,027	1,632,930	
下層路盤(歩道部)  一般部・函渠部	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 100mm	m <sup>2</sup>	572	853.6	488,259	
下層路盤(歩道部)  乗入部	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 150mm	m <sup>2</sup>	27	928	25,056	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 100mm	m <sup>2</sup>	1,590	524.2	833,478	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m <sup>2</sup>	1,590	1,559	2,478,810	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m <sup>2</sup>	1,590	1,496	2,378,640	
表層(歩道部)  一般部	各種(2.00以上2.10t/m <sup>3</sup> 未満) 開粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m <sup>2</sup>	442	1,426	630,292	
表層(歩道部)  函渠部	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m <sup>2</sup>	130	1,478	192,140	
表層(歩道部)  乗入部	各種(2.00以上2.10t/m <sup>3</sup> 未満) 開粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m <sup>2</sup>	27	1,689	45,603	
コンクリート舗装工		式	1		1,731,662	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	139	1,027	142,753	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 200mm	m2	139	1,052	146,228	
コンクリート舗装	各種 曲げ4.5-6.5-20(高炉) 舗装厚 200mm	m2	139	10,379	1,442,681	
ブロック舗装工		式	1		167,544	
特殊ブロック舗装	設置 誘導(点・線状) ブロック 30cm×30cm×6cm	m2	13	12,888	167,544	
構造物撤去工		式	1		9,088,875	
構造物取壊し工		式	1		737,345	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	429	599.8	257,314	
コンクリート構造物取壊し (1)	無筋構造物 機械施工	m3	13	10,990	142,870	
コンクリート構造物取壊し (2)	鉄筋構造物 機械施工	m3	17	19,833	337,161	
運搬処理工		式	1		427,298	
殻運搬 (1)	アスファルト殻	m3	21	7,154	150,234	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	13	2,413	31,369	
殻運搬 (3)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	17	2,991	50,847	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	21	1,444	30,324	
殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	13	4,786	62,218	
殻処分 (3)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	17	6,018	102,306	
既設埋設管撤去工		式	1		7,924,232	
上下水道管撤去		式	1		7,924,232	
仮設工		式	1		7,153,020	
電力設備工		式	1		641,382	
仮設照明設置		式	1		641,382	
交通管理工		式	1		6,511,638	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		6,511,638	
直接工事費		式	1		273,014,039	
共通仮設費		式	1		46,086,006	
共通仮設費		式	1		27,203,792	
運搬費		式	1		17,204,080	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
建設機械運搬費						
		式	1		152, 404	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		17, 051, 676	
技術管理費						
		式	1		8, 331, 211	
土質等試験費						
		式	1		229, 442	
第三者による品質証明に係る費用						
		式	1		8, 101, 769	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1, 668, 501	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		18, 882, 214	
純工事費						
		式	1		319, 100, 045	
現場管理費						
		式	1		70, 689, 092	
工事原価						
		式	1		389, 789, 137	
一般管理費等						
		式	1		45, 400, 863	
工事価格						
		式	1		435, 190, 000	
消費税相当額						
		式	1		43, 519, 000	
工事費計						
		式	1		478, 709, 000	